
三輪及び四輪以上の軽自動車の初年度検査年月別税額表
　　　　　　　　　課税年度
初年度検査月

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度 平成33年度 平成34年度 平成35年度 平成36年度 平成37年度 平成38年度 平成39年度 平成40年度

　　　　　 ～平成14年12月 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成15年1月～平成16年 3月 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成16年4月～平成17年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成17年4月～平成18年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成18年4月～平成19年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成19年4月～平成20年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成20年4月～平成21年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成21年4月～平成22年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課 重課

平成22年4月～平成23年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課 重課

平成23年4月～平成24年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課 重課

平成24年4月～平成25年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課 重課

平成25年4月～平成26年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課 重課

平成26年4月～平成27年 3月 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 旧税額 重課

平成27年4月～平成28年 3月 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成28年4月～平成29年 3月 - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成29年4月～平成30年 3月 - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成30年4月～平成31年 3月 - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成31年4月～平成32年 3月 - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成32年4月～平成33年 3月 - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成33年4月～平成34年 3月 - - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成34年4月～平成35年 3月 - - - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成35年4月～平成36年 3月 - - - - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成36年4月～平成37年 3月 - - - - - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額 新税額

平成37年4月～平成38年 3月 - - - - - - - - - - 新税額 新税額 新税額 新税額

平成38年4月～平成39年 3月 - - - - - - - - - - - 新税額 新税額 新税額

平成39年4月～平成40年 3月 - - - - - - - - - - - - 新税額 新税額

平成40年4月～平成41年 3月 - - - - - - - - - - - - - 新税額

※本来であれば、平成28年度から重課税率の対象となるのは、車検証の初度検査年月欄に「平成15年3月」以前の記載がある車両になりますが、車検証の様式変更が行われ
た平成15年10月14日以前に最初の新規検査を受けた軽四輪等については、初度検査年月の「月」の表記がないため、平成15年3月以前の取得か、4月以降の取得か車検証の記
載内容で判断することができません。そのため、検査月の読み替えを行い、経年車への重課税率の適用について経過措置が図られました。


